[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СВОБОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 09.01.2024 г.  № 119
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Свободненского сельского поселения от 26.01.2023 г. № 88

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27 марта 2008 года № 245-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления", Уставом Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района, Совета депутатов Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района.
РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в  Положение об оплате труда выборных должностных лиц, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц от 26.01.2023 г. № 88 «Об оплате труда выборных должностных лиц, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц», изложив приложения 1 к положению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Свободненского
сельского поселения
                                                         Н.М. Василенко
         Приложение 1

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц

 (в редакции Решения Совета депутатов Свободненского сельского поселения

                                                                              от 09.01.2024 г. № 119)

Размеры ежемесячных денежных вознаграждений,

должностных окладов выборного должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района

	№

 п/п
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения, рублей
	Размеры должностных окладов, рублей

	1.
	Глава Свободненского сельского поселения Октябрьского муниципального района
	39 186

	7 303